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Endring av forskrift om fangstsertifikat  

 

Vi viser til brev fra Fiskeridirektoratet fra 5.12.25 om endring av forskrift om fangstsertifikat.  

Sjømat Norge har følgende kommentarer til endringen av forskriften.  

 

Norske myndigheter har det siste året presentert mye informasjon om hvilke endringer de nye 

kravene fra EU vil gi for utstedelse av norsk fangstdokumentasjon gjennom Catch Certificate-

portalen. Dette er også omtalt i brevet fra Fiskeridirektoratet. EU vil fra 10. januar kreve at flere 

dataelementer oppgis på fangstsertifikatet og at det skal følge en produsenterklæring med 

fangstsertifikatet også for norsk råstoff som produseres i Norge. Endringene, som 

Fiskeridirektoratet omtaler som ikke veldig omfattende, vil kreve at flere aktører i verdikjeden må 

bidra med kvantumsopplysinger. I brevet skriver Fiskeridirektoratet at; "De fleste nye 

dataelementene som kreves er tilgjengelige på landings- og sluttsedlene og fra andre datakilder, men 

de nye kravene vil innebære at eksportør i samarbeid med aktører i verdikjeden må legge inn flere 

opplysninger i den norske fangstsertifikatportalen før sertifikatet kan utstedes…" 

 

Ifølge veilederen som er utarbeidet av norske myndigheter (publisert på Catch Certificates 

nettsider) vil de nye kravene gjøre det nødvendig å etablere kvantumsavregning i 

fangstsertifikatportalen. Kvantumsavregning i portalen skal bidra til å redusere risikoen for at 

kvantumsdata i dokumentasjon som utstedes ikke overstiger registrerte kvantum i 

seddelsystemet. Det betyr at når kvantum på sedlene er "oppbrukt", kan det ikke lenger lages 

nye fangstsertifikater med utgangspunkt i de samme sedlene.  

 

Sjømat Norge er innforstått med at det er en svakhet ved dagens system at sedler kan 

overforbrukes ved rekvirering av fangstsertifikat. Kravene til kvantumskontroll som det nå legges 

opp til vil imidlertid forutsette at det foreligger en strigent informasjonsflyt gjennom den norske 

verdikjeden. Kvantum på en sluttseddel kan fordeles på flere eksportører, og den enkelte 

eksportør har, slik dette nå legges opp ingen kontroll på hvordan andre eksportører forbruker en 

"felles" sluttseddel. Dersom systemet med kvantumskontroll skal fungere må det settes 

dokumentasjonskrav til de aktørene som faktisk splitter og fordeler sluttsedlene. Dokumentasjon 

i dette leddet er en nøkkelfaktor for at kvantumskontrollen kan fungere.   

 

Norske eksportører har, etter fangstforskriften ansvar for at korrekte data er registrert når det 

utstedes fangstsertifikat. Fiskeridirektoratet viser i brevet til at "når det gjelder ansvarliggjøring av 

andre deler av næringen enn eksportørene selv, som førstehåndskjøpere og aktører som har omsatt 

fisk og fiskeprodukter som utgjør varepartiet som skal eksporteres, så er dette til vurdering og vil kunne 

komme på ordinær høring på det senere tidspunkt. "  

 



2 
 

 

Sjømat Norge mener at det når legges opp til en forsterka kvantumskontroll kan ikke 

myndighetene unnlate å ansvarliggjøre de deler av verdikjeden, som sitter med 

dokumentasjonen som må til for at eksportør skal kunne oppgi korrekte data. 

 

Til slutt vil også bemerke at vi mener at det bør gå fram av forskriften for hvilke varer det skal 

utstedes produsenterklæring, og når det er tilstrekkelig med fangstsertifikat. I forskriften 

defineres produsenterklæring som erklæring fra produsent vedrørende produksjon av fisk mv. 

Produksjon har ingen allmenn definert betydning. I veilederen som er publisert 10.12.25 er det 

vist til de spesifikke tollkodene der eksport av varer skal følges av en produsenterklæring.  

 
 
 
 
Med hilsen 

Sjømat Norge 

       

Martine Werring-Westly      Kristin Alnes 

 

 


